29 декабря 2012 года N 329-у

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПООЩРЕНИЯ, НАГРАЖДЕНИЯ И ПРИВЛЕЧЕНИЯ
К ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В РЕСПУБЛИКЕ
АЛТАЙ И УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай
от 09.08.2022 N 206-у)

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 25 Закона

Республики Алтай от 14 мая 2008 года N 49-РЗ "О государственных должностях Республики Алтай",
в целях повышения эффективности работы и ответственности постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения, награждения и привлечения к
ответственности лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай в
исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Республике Алтай и Уполномоченного по правам ребенка в Республике
Алтай.
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 09.08.2022
N 206-у)

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25 сентября
2008 года N 179-у "Об утверждении Порядка поощрения, награждения и привлечения к
ответственности лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай в
исполнительных органах государственной власти Республики Алтай" (Сборник законодательства
Республики Алтай, 2008, N 52(58));

Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 21 марта
2012 года N 74-у "О внесении изменения в пункт 2 Порядка поощрения, награждения и привлечения
к ответственности лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай в
исполнительных органах государственной власти Республики Алтай" (Сборник законодательства
Республики Алтай, 2012, N 86(92));

Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 30 мая 2012
года N 135-у "О внесении изменения в пункт 5 Порядка поощрения, награждения и привлечения к
ответственности лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай в
исполнительных органах государственной власти Республики Алтай" (Сборник законодательства
Республики Алтай, 2012, N 88(94)).

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства

consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9A037D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC217BE7DBF68F0A9AEDC5EADEA8B136AF1C3BB33504BE925FDB87C9FC39EDADA55CE54327C5E6F56C3FC968764503D0923I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACE9804534AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5D9B047D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9A0D7D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51A8EF834434AE98E6645941BE62B2E12CDB9792D0DA409A01682B536F0525I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51A8EE88473EAE98E6645941BE62B2E12CDB9792D0DA409A01682B536F0525I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51A8EF814C36AE98E6645941BE62B2E12CDB9792D0DA409A01682B536F0525I

Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ

г. Горно-Алтайск

29 декабря 2012 года

N 329-у

Утвержден
Указом

Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства

Республики Алтай
от 29 декабря 2012 г. N 329-у

ПОРЯДОК

ПООЩРЕНИЯ, НАГРАЖДЕНИЯ И ПРИВЛЕЧЕНИЯ К ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ

АЛТАЙ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ И УПОЛНОМОЧЕННОГО

ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай
от 09.08.2022 N 206-у)

1. Настоящий Порядок регулирует условия поощрения, награждения и привлечения к

ответственности лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай в
исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Республике Алтай и Уполномоченного по правам ребенка в Республике
Алтай (далее - должностные лица Республики Алтай).
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 09.08.2022
N 206-у)

2. К должностным лицам Республики Алтай применяются поощрения и награждения,
установленные статьей 25 Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 года N 49-РЗ "О государственных
должностях Республики Алтай".

3. Решение о применении поощрений и награждений к должностному лицу Республики Алтай
принимается Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай и
оформляется соответствующим распоряжением.

4. Подготовка распоряжения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай о применении поощрения или награждения к должностному лицу Республики
Алтай (далее - распоряжение) осуществляется структурным подразделением Аппарата Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики
Алтай в сфере государственной службы и наград (далее - структурное подразделение) на
основании:

consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9A0C7D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9B057D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACE9804534AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5D9B047D7D022903D0FE92876654219265830127I

(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 09.08.2022
N 206-у)

письменного поручения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики
Алтай, лица, исполняющего обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай, Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай или
заместителя Председателя Правительства Республики Алтай;
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 09.08.2022
N 206-у)

письменного обращения исполнительного органа государственной власти Республики Алтай
по согласованию с Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай,
лицом, исполняющим обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай, Первым заместителем Председателя Правительства Республики Алтай или
заместителем Председателя Правительства Республики Алтай.
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 09.08.2022
N 206-у)

5. На основании распоряжения структурное подразделение оформляет соответствующий вид
поощрения либо награждения.

6. К должностным лицам Республики Алтай, имеющим дисциплинарные взыскания,
единовременное поощрение в связи с государственными и профессиональными праздниками
выплачивается не ранее чем через три месяца со дня применения дисциплинарного взыскания.
(п. 6 в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от
09.08.2022 N 206-у)

7. Должностные лица Республики Алтай за нарушение Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, Конституции Республики Алтай, законов Республики Алтай, несоблюдение
ограничений, связанных с замещением государственных должностей Республики Алтай, а также за
действия или бездействия, нарушающие права и свободы граждан, несут ответственность в
порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 09.08.2022
N 206-у)

consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9B077D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9B067D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9B017D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9B007D7D022903D0FE92876654219265830127I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC217BE7DBF68F0AFA7D259A2BCDC113BA4CDBE3B0011F933B4B77D81C29BCCD85E980026I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEB894537AE98E6645941BE62B2E12CDB9792D0DA409A01682B536F0525I
consultantplus://offline/ref=D99BD05E43EB33FEFFC209B36BD33FFCABA48B51ACEA834737AE98E6645941BE62B2E13EDBCF9ED2DA5E9B027D7D022903D0FE92876654219265830127I